РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июня 2022 года
                п. Мама

                               № 79
О ВВОДЕ В ЭКСПЛУАТАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ СИСТЕМЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления предусмотренных Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ                              «О гражданской обороне», в части создания и поддержания в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах                       или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом Мамско-Чуйского района, администрация Мамско-Чуйского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании акта №0000-000007 от 16 марта 2022 года «О приеме-передаче объектов нефинансовых активов», а так же на основании актов промежуточной готовности от 10 октября 2020 года, ввести в эксплуатацию оборудование системы оповещения населения на основе П-166М смонтированного по адресу:

Мамско-Чуйский район, р.п. Мама, МКОУ «Мамская СОШ» ул. Победы, 10;

Мамско-Чуйский район, р.п. Мама, Отделение почтовой связи ул. Комсомольская, 36;

Мамско-Чуйский район, р.п. Мама, ОГБУЗ «Районная больница п. Мама» ул. Октябрьская, 54;

Мамско-Чуйский район, р.п. Мама, ООО «Мамский аэропорт» ул. Комсомольская, 73.
2. Начальнику МКУ «ЕДДС-112»:

1) осуществлять контроль за эксплуатационно-техническим обслуживанием и ежегодно предусматривать средства на техническое обслуживание, ремонт аппаратуры и средств оповещения, развитие МСО; 

2) в установленном действующим законодательством Российской Федерации и Иркутской области порядке заключать договоры на техническое обслуживание и ремонт аппаратуры и средств оповещения МСО, предоставление услуг связи;

3) организовать ведение документации, предусмотренной приказом МЧС Российской Федерации, Министерства информационных технологий             и связи Российской Федерации, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 07.12.2005 № 877/138/597                    «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения»;

4) составить паспорт МСО в соответствии с методическими рекомендациями по оформлению и ведению паспортов систем оповещения населения в субъектах Российской Федерации и потенциально-опасных объектов, утвержденными заместителем Министра Российской Федерации                по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий П.Ф. Барышевым 14.12.2018                        № 2-4-71-30-33;

5) проводить комплексную проверку МСО не реже 1 раза в год;

6) обучить сотрудников оперативно-дежурных смен МКУ «ЕДДС-112» Мамско-Чуйского района передаче сигналов оповещения и речевой информации в мирное и военное время.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мамский Горняк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мамско-Чуйского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя мэра Мамско-Чуйского района Хоменко Е.Н.
Мэр муниципального образования

Мамско-Чуйского района                                                            А.В. Морозов